Cloacale flumen dixit Cato pro cloacarum omnium con-  
10     luvie.

Compluriens a compluribus significat saepe. Cato: «Con-  
tumelias mihi dixisti compluriens».

Citeria appellabatur effigies quædam arguta et loquax ridi-  
culi gratia, quæ in pompa vehi solita sit. Cato in Marcum  
15     Cæcilium: «Quid ego cum illo dissertem amplius, quem 60  
ego denique credo in pompa vectitatum ire ludis pro cite-  
ria, atque cum spectatoribus sermocinaturum.»

Curionem agnum Plautus pro macro dixit, quasi cura  
maeruisset.

20     Coniector interpres somniorum.

Comperce pro compesce dixerunt antiqui.

Comparsit Terentius pro compescuit posuit.

Creduas credas. Plautus: «Ipsus nec amat, nec tu creduas.»

Ipsus pro ipse.

25     Corius ab antiquis masculino genere dicebatur. Plautus:  
«Iam tibi tuis meritis crassus corius redditus est.» Pari  
modo diverso genere dicebant *hæc lupus*\*, *hæc metus*, *hæc*  
*annis*, *hic frons*.

Cullus quoque masculine dixerunt. Est enim genus tor-  
30     menti e corio.

Crumina sacculi genus. Plautus: «Di bene vertant, tene  
cruminam, inerunt\* triginta minæ.»

Corinthienses ex eo dici cœperunt. ex quo coloni Corin-  
thum sunt deducti, qui ante Corinthii sunt dicti; quam  
35     consuetudinem servamus etiam, cum Romanenses et 61  
Hispanenses et Sicilienses negotiatores dicimus, qui in  
alienis civitatibus negotiantur.

Cavitionem dicebant, quam modo dicimus cautionem.

Consuetionem Plautus pro consuetudine dixit.

Corculum a corde dicebant antiqui sollertem et acutum.

Plautus in *Casina*: «Ego sum liber, meum corculum, melliculum, vericulum.» 5

Casinam fabulam Plautus inscripsit ab ancillae nomine

*Casina*\*, quam amari a sene\* introduxit.

Conivola occulta.

Cogitatin adverbialiter pro cogitate.

Clientam pro cliente Plautus dixit.

10

Comœdice figuratum a comœdo. Plautus: «Enge euscheme\* adstetisti et dulice\* et comœdice!»

Capulum et manubrium gladii vocatur, et id, quo mortui

efferuntur, utrumque a capiendo dictum. Sane a capulo fit *capularis*.

15

Celassis celaveris.

Custoditio est opera ad custodiendum quid sumpta.

Citior comparativum a cito. Plautus: «Nullam ego rem citiorem apud homines esse, quam famam, reor».

Clunes masculine. Plautus: «Quasi lupus ab armis valeo, 20 clunes infractos fero.»

Coquitare pro coctitare, id est frequenter coquere, Plautus posuit.

62 Canitudinem pro canitie. Plautus: «Stultus est adversum aetatem et capitis canitudinem.» 25

Conruspari, conquirere. Plautus: «Conruspare tua consilia in pectore».